
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
GLG Martin Gropius Krankenhaus GmbH
Oderberger Straße
16225 Eberswalde

Anreise mit der Bahn: Über Berlin in Richtung Stralsund bis Hauptbahnhof Eberswalde (ca. 30 min) und ab Bus-
bahnhof Bus Linie 865 ab 07:30 Uhr im Std.-Takt bis Martin Gropius Krankenhaus bzw. Oberleitungsbus Linie 861 
(Richtung Nordend) – Ausstieg Ackerstraße mit Fußweg bis zur Klinik ca. 10 min).

Anreise mit dem Auto: Erreichbar über die Autobahn A11 (aus Richtung Berlin kommend: Abfahrt 12 – Finowfurt, 
aus Richtung Prenzlau kommend: Abfahrt 10 – Chorin). Aus Richtung Süden besteht zudem die Möglichkeit, den 
Ost-Ring bei Blumberg (Autobahn A10, Abfahrt 2) zu verlassen. Auf der B158 führt der Weg bis Tiefensee, kurz nach 
dem Ortseingang zweigt dort links die B168 nach Eberswalde ab. Aus Richtung Süden (über Eberswalde): Nach dem 
Bahnübergang sofort rechts Richtung Schiffshebewerk, nach circa 500 m links, der Beschilderung (Martin Gropius 
Krankenhaus) folgen. Aus Richtung Norden (über Chorin, Britz): Unmittelbar vor dem Bahnübergang links Richtung 
Schiffshebewerk, nach ca. 500 m links Einfahrt und der Beschilderung (Martin Gropius Krankenhaus) folgen.
Parkplätze sind vor der Klinik ausgeschildert.

Anfahrtsbeschreibung

Übernachtungsmöglichkeiten in 16225 Eberswalde in der Nähe der Klinik

AIM – Arbeitsgemeinschaft Interdisziplinäre Medizin Akademie für medizinische Fort- und Weiterbildung

➊

1) Hotel Yaman      	 Dr.-Zinn-Weg 21b   	 Tel.03334289682   	 EZ : ab 85,–	 www.hotel-yaman.de

2) Hotel Wilder Eber     	 Heegermühler Str. 12	 Tel.0333424551   	 EZ : ab 90,–       	 www.wilder-eber.de

3) Pension Altes Forstamt    	 Alfred-Denger-Str. 6	 Tel.01792380568   	 EZ : ab 80,–    	 www.pension-altesforstamt.de

4) Central-Hotel Eberswalde      Alfred-Nobel-Str. 2	 Tel.033342170     	 EZ : ab 80,–    	 www.central-hotel-eberswalde.de

5) Hotel u. Restaurant Auberge	 Magistrale 1, 16244 Schorfheide  Tel.03335453390  EZ : ab 85,–  	www.hotel-auberge-finowfurt.de

6) Pension Volgmann     	 Wilhelmstr. 5, 16230 Britz  Tel. 01729033230   	EZ : ab 33,50  	 www.pensionvolgmann.de

7) Marina Park     	 Schleusenstr. 53     	 Tel.03334212208      	 EZ : ab 79,–     	 www.marinapark-eberswalde.de

Weitere Übernachtungsmöglichkeiten • Touristeninformation ( www.eberswalde.de )  • www.AIRBNB.de
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